
Ski-Club Garmisch 
104. Stepberglauf 

 
am Sonntag, 28.04.2024 

(Hirschbichl) 
 
 
Wetter: sonnig, tlw. windig, über Nacht Föhnsturm 
Schnee: 15 - 30 cm Papp und Naßschnee; 1 Woche davor Wintereinbruch (vorher schon alles aper); 
bis Donnerstag extrem viel Neuschnee, ca. 80 cm, dann aber sehr warm und fast alles wieder weg 
Samstag gesteckt und getreten; dann aber sehr viel weggetaut und Auflage nur noch dünn 
Teilnehmer: 52 Rennläufer und 20 Zuschauer (ohne Ski) 
Kurssetzer: Hubert Berger 
Starterin: Martina Betz 
Zeitnahme: Chad und Manja Nickerson, Renate Jocher 
 
 
      Riesentorlauf 

      E r g e b n i s l i s t e 
 

Kinder 
 
 
Kinder U 8 männlich: 
1. Luis Beger 16 44,76 
 
Kinder U 10 weiblich: 
1. Elisabeth Bauer 15 34.66 
2. Bella Opitz 15 44.05 
 
Kinder U 10 männlich: 
1. Maxi Lecker 15 32.08 
2. Mathias Winter 15 36.70 
 
Kinder U 12 weiblich: 
1. Johanna Lecker 12 36.31 
2. Magdalena Hager  13 39.00 
3. Emma Beger 13 46.98 
 
Kinder U 12 männlich: 
1. Vincent Bokor 13 36.43 
 
Kinder U 14 weiblich: 
1. Marie Opitz 10 35.06 
 
Kinder U 14 männlich: 
1. Lucas Nickerson 10 37.20 
2. Kilian Bokor 10 39.78 
 
Kinder U 16 Weiblich: 
1. Theresa Hager 09 38.27 
 
Kinder U 16 männlich: 
1. Ryan Püschel 08 36.81 
2. Moritz Hartmann 09 59.41 
 

 



Damen: 
 

AK 4: 
1. Trixi Cerovsky   27.13 Bestzeit Damen 
2. Barbara Bokor   35.45 
 
AK 3: 
1. Lucie Berger   30.55 
2. Daggi Förster   32.08 
3. Lizzy Opitz   34.23 
4. Elisabeth Buchwieser  37.83 
5. Steffi Hager   41.69 
 
AK 2: 
1. Christina Riedel   33.16 
2. Ariane Königer   33.83 
3. Barbara Schalk   34.52 
4. Andrea Bokor   34.77 
5. Kinga Rehm   37.13 
6. Mirja Beger   38.88 
 
Jugend  
1. Juli Opitz  37.83 
 

Herren 
 
AK 4: 
1. Hubert Berger  30.78 
2. Uli Pfanzelt  33.23 
3. Holger Vogelsang  37.46 
4. Christoph Borges  37.97 
 
AK 3: 
1. Markus Betz  29.43 
2.  Martin Neumann  31.44 
3. Bernhard Maurer  32.28 
4. Alexander Ganovsky  32.51 
5. Till Rehm  32.82 
6. Mathias Hager  36.53 
 
AK 2: 
1. Michi Bauer 29.65 
2. Christian Riedel  31.33 
3. Andi Püschel  34.19 
4. Andreas Beger  36.06 
5. Flori Opitz  43.08 
 
AK 1: 
1. Daniel Polleti  29.73 
2. Bernhard Berger  31.86 
3.  Flori Cerovsky  32.40 
4. Martin Bokor 33.93 
 
Allgemein:  
1. Ludwig Berger 27.01 Tagesbestzeit 
2. Hubi Berger jun. 31.66   
3. Felix Vogelsang 35.70 
4. Daniel Rothballer 36.58 
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-Familienwertung- 
 Familie      
 
 
 
1. B e r g e r Lucie 30.55  nicht gewertet: Hubi jun. 31.66 
   Hubert 30.78   Bernhard 31.86 
  Ludwig 27.01 
   1:28.34 
 
 
2. B o k o r Andrea 34.77 nicht gewertet:  Kilian 39.78 
  Martin 33.93 
  Vincent 36.43 
   1:45.13 
 
 
4. O p I t z   Lizzy 34.23  nicht gewertet  Juli 37.83  
    Flori 43.08    Bella 44.05 
    Marie 35.06     
     1:52,37 
 
 
5. H a g e r   Steffi 41.69 nicht gewertet:  Magdalena 39.00  
    Mathias 36.53 
    Theresa 38.27 
     1:56.49 
 
 
6. B e g e r Mirja 38.88 Nicht gewertet:  Emma  46.98 
  Andreas 36.06 
  Luis 44.76 
   1:59.70 
 


